UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI |
ESTADO DE ACTIVIDADES ~

DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019 SAN Luis PoTosi

PROSPEREMOS JUNTOS
(Pesos) Gobierno del Estado 2015-2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Derechos
Productos

Aprovechamientos de Tipo Corriente

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2019 - 10

29,911,169.40
29,382,345.31
528,824.09
0.00

41,667,845.45
41,667,845.45
1,078,014.94

0.00
1,078,014.94

72,657,029.79

69,627,242.89
47,665,479.74
3,783,649.59
18,178,113.56

6,740,378.85
6,740,378.85

76,367,621.74

2018 -10

28,848,624.76
28,573,830.76
0.00
274,794.00

35,271,861.00
35,271,861.00
850,149.36

567,499.38
282,649.98

64,970,635.12

61,261,243.33
43,471,035.35
2,151,506.74
15,638,701.24

5,573,371.44
5,573,371.44

66,834,614.77

(3,710,591.95)

(1,863,979.65)
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI .
ESTADO DE ACTIVIDADES ~
DEL 01 DE OCTUBRE DE 2019 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019 SAN Luis PoTosi

PROSPEREMOS JUNTOS
(Pesos) Gobierno del Estado 2015-2021
2019 -10 2018 -10
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 15,620.47 805,744.36
Derechos (50,132.46) 775,117.36
Productos 65,752.93 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 30,627.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 3,797,521.00 3,567,512.00

ASIGNACIONES,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 3,797,521.00 3,567,512.00

Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 24,373.05 122,692.20
Ingresos Financieros 0.00 89,247.42
Otros Ingresos y Beneficios Varios 24,373.05 33,444.78
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 3,837,514.52 4,495,948.56
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,704,889.69 6,238,295.63
Servicios Personales 6,515,173.06 4,709,249.33
Materiales y Suministros 432,914.11 275,025.75
Servicios Generales 1,756,802.52 1,254,020.55
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 692,317.83 633,322.47
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am 692,317.83 633,322.47
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 9,397,207.52 6,871,618.10

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

(5,559,693.00)

(2,375,669.54)
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