



## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Pesos)



	2019 - 10	2018 - 10
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>29,911,169.40</b>	<b>28,848,624.76</b>
Derechos	29,382,345.31	28,573,830.76
Productos	528,824.09	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	274,794.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,</b>	<b>41,667,845.45</b>	<b>35,271,861.00</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	41,667,845.45	35,271,861.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>1,078,014.94</b>	<b>850,149.36</b>
Ingresos Financieros	0.00	567,499.38
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,078,014.94	282,649.98
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>72,657,029.79</b>	<b>64,970,635.12</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>69,627,242.89</b>	<b>61,261,243.33</b>
Servicios Personales	47,665,479.74	43,471,035.35
Materiales y Suministros	3,783,649.59	2,151,506.74
Servicios Generales	18,178,113.56	15,638,701.24
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>6,740,378.85</b>	<b>5,573,371.44</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	6,740,378.85	5,573,371.44
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>76,367,621.74</b>	<b>66,834,614.77</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	<b>(3,710,591.95)</b>	<b>(1,863,979.65)</b>



## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE OCTUBRE DE 2019 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Pesos)



	2019 - 10	2018 - 10
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>		
Derechos	15,620.47	805,744.36
Productos	(50,132.46)	775,117.36
Aprovechamientos de Tipo Corriente	65,752.93	0.00
	0.00	30,627.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,</b>	<b>3,797,521.00</b>	<b>3,567,512.00</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,797,521.00	3,567,512.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>24,373.05</b>	<b>122,692.20</b>
Ingresos Financieros	0.00	89,247.42
Otros Ingresos y Beneficios Varios	24,373.05	33,444.78
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>3,837,514.52</b>	<b>4,495,948.56</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>		
Servicios Personales	8,704,889.69	6,238,295.63
Materiales y Suministros	6,515,173.06	4,709,249.33
Servicios Generales	432,914.11	275,025.75
	1,756,802.52	1,254,020.55
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>692,317.83</b>	<b>633,322.47</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	692,317.83	633,322.47
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>9,397,207.52</b>	<b>6,871,618.10</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	<hr/> <b>(5,559,693.00)</b>	<hr/> <b>(2,375,669.54)</b>